50. *Fullones* «vulgare est, quod fullant pannos laboriose et turpiter se gerunt, unde dicuntur sufflantes et est satirica reprehensio sicut contingit in multis locis in hoc libello». — *Argilla*, B. arzill. — *Radunt*, B. réent. — *Pilosos*, B. peluses, B<sup>a</sup>. velues.

51. *Tinctores*, B. teinturs, L. taindeurs. — *In rubea majore*, B. en grein greinur, garance. — *Gaudone*, gaude, B. wod vel weyte. La gaude est employée pour les teintures jaunes. — *Sandice*, et est nomen commune omnimodae tincturae, *woide*, et declinatur haec sandex, icis. Sequitur, more solito, satirica reprehensio.

52. *Cerdone*s «g. taneurs» et nota quod potest dici cerdo quilibet operarius in corio, et dicitur a *corium* et *domo*, *mas*, vel *cedo*, *dis*, g. trencher. On sait que chez les Romains *cerdo* avait un sens plus étendu que celui qui lui est assigné ici. — *Frunire*, g. taner; unde hoc *frunium*, g. tan; a *frunire* dicitur *frunitus* quod componitur *infrunitus* i. e. insipiens et indomitus vel indoctus. (Le commentaire s'engage ici dans diverses conjectures sur l'explication étymologique à donner aux différentes significations de *infrunitus*.) Le comm. de G. porte: Notandum quod in *allumia* est omne vas solubile indigens *frunio*. Est vero *frunium* unum eorum quae consolidant vitrum fractum. — *Cruditas*, L. cruesse (forme française digne d'être relevée).

53. *Forcipibus*, B. tenailes, L. estenelles. — *Vangam*, g. beche, sive pala ferrata. — *Tribulam*, g. pele. — *Sarcula*, B. sarceus; «ab hoc nomine *sarcio* quod est reparare unde *sartores*, qui reparant pannos.»

54. *Cacabos*, B. L. caudruns. — *Urceos*, B. pocenez, L. pos. — *Patellas*, B. paeles, L. paielles. — *Sartago*, B. grant pael de fer, L. fritoire. — *Pelves*, B. bacins, L. bachins. — *Ydrias*, B. cruche de eve, L. canes. — *Acetabula*, B. sausers, L. sauserons. — *Rotundalia*, B. tailurs, a rotunditate dictum. — *Coclearia*, B. culers, coilers, L. louches. — *Scaphas*, B. gates, L. gathes (jattes). Comm. de G.: Scaphas<sup>1)</sup> dicuntur gallice auges, ubi puer balneatur vel pedes lavantur. — *Craticulas*, B. gridil, G. greil (nfr. gril). — *Micatorium*, instrument pour émietter, B. mieur. Le mot n'est renseigné ni dans DC. ni dans Dief. — *Creagrass*, B. havet, G. crochet, L. greves. — *Clibanos* « a cluo, cluis, quod est luceo, quia lucent igne ». Le *clibanus* des Romains était un vase de terre, percé de trous, qui servait particulièrement à cuire du pain. B. *furneus de fer*. — *Epicausteria*, g. atres (L. estres), ab *epi* quod est super et *cauma*, quod est incendium, quia de super ponitur ignis, et nota quod epicausterium aliud est quod dicitur ab *epi* quod est super et *incaustum*, alio modo dictum geminile<sup>2)</sup>.